
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Буревестниковская школа» 

 Приказ 

п.Буревестник, 

Богородский муниципальный округ, Нижегородская область 

 

 

от  30.08.2025  года                                                                                     № 313 

 

О  предоставлении бесплатного горячего питания  

Учащихся из семей, находящихся  

в трудной жизненной ситуации в I полугодии 2025-2026 уч. г.   

  

     
В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, руководствуясь 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 12 декабря 2005 года № 1794 – III «О 

социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на 

образование», во исполнение решения Земского собрания Богородского муниципального 

района Нижегородской области от 09 ноября 2017 года № 110 «Об утверждении Положения 

об организации питания в муниципальных образовательных организациях Богородского 

муниципального района Нижегородской области», постановления администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 30 сентября 2014 года № 

2817 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Богородского 

муниципального района Нижегородской области», постановлением администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 27 ноября 2014 года № 

3458«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных 

ассигнований Богородского муниципального района Нижегородской области», 

постановлением администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 16.11.  2021 года № 3515 «Об утверждении Положения об организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», на основании приказа Управления 

образования   и молодежной политики администрации Богородского муниципального 

округа  от 29.08.2025 года №744, решения Совета родителей (протокол № 1 от 2.08.2025г), 

Приказываю: 

1. Утвердить список учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, нуждающихся в бесплатном питании в общеобразовательных 

организациях на I полугодие 2025-2026 учебного года. 

2. Организовать горячее одноразовое питание в I  полугодии 2025-2026 

учебного года за счет бюджетных ассигнований Богородского 

муниципального округа Нижегородской области из расчета: завтрак - 110 

руб. 

следующим категориям: 

- учащимся, находящимся в трудной жизненной ситуации, которые не 

являются получателями ежемесячных выплат в ГКУ НО «Управление 

социальной защиты населения Богородского района»; 



3.Социального педагога Галкину М.Р.. назначить ответственной за 

организацию питания учащихся льготных категорий и ведение следующей 

документации: 

- заявление родителей (законных представителей) с указанием конкретного 

периода 

получения бесплатного питания ребенком (число, месяц, год), 

- учет мнения Совета родителей (протокол Совета родителей), 

- акт обследования материально-бытовых условий жизни семьи; 

- справка из ГКУ НО «Управление социальной защиты населения 

Богородского района». 

4.Ведение ежедневного учета посещаемости столовой учащимися, 

получающими бесплатное питание, возложить на классных руководителей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
   

 

  Директор                                                                               Васяев Р.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


